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MAMO Verkehrsdienst GmbH 5000 Aarau Erzgrubenweg 24 062 824 99 88 info@mamo.ag 2 B H
Special Protect AG 5000 Aarau Bahnhofstrasse 41 058 508 10 20 info@special-protect.ch 2 B H
Protectum Schweiz GmbH 5000 Aarau Neumattstrasse 24 078 888 16 16 info@protectum.ch 2 H
IPS International GmbH 6055 Alpnach Dorf Dammstrasse 10 041 726 29 82 info@ips-international.ch 1 W H
CSA-Security GmbH 8852 Altendorf Brügglistrasse 11b 055 505 22 22 info@csa-security.ch 2
Zimmermann Sicherheitsdienst GmbH 6415 Arth Baumgarten 6 076 202 90 64 info@zimmermann-sicherheitsdienst.ch W
GIWA Security AG 6340 Baar Baarermattstrasse 10 0848 400 410 info@giwa.ch 2 H
Verkehrs- und Parkhelfer Zug 6340 Baar Neugasse 55 041 743 14 18 info@vpzg.ch 2  
MuninIntelligence GmbH 6340 Baar Baarermattstrasse 8a 041 501 66 97 wm@wmsi.ch W
S. DERRER GmbH 6340 Baar Oberneuhofstrasse 5 056 641 97 48 s.derrer@derrergmbh.com W H
CEP AG, Agentur für Schutz und Sicherheit 6340 Baar Blegistrasse 17b 041 761 38 27 info@cep-security.com 2 W H
Anlagebetreuung und Schliessdienst BERZ 5330 Bad Zurzach Zürcherstrasse 42 076 586 79 78 elliberz1357@gmail.com
b.i.g. sicherheit & services ag 4051 Basel Steinentorstrasse 13 061 271 77 22 info@big-gruppe.ch 2 H
GSG Basel GmbH, Global Security Group 4052 Basel Gellertstrasse 55 061 271 64 40 info@globalsecuritygroup.ch 2 W H
Pantex AG 4052 Basel Gellertpark 12 061 723 00 00 info@pantex.ch W H
Rhy Security GmbH 4057 Basel Claragraben 116 078 717 72 69 info@rhysecurity.ch
security4you 4052 Basel Andreas Heussler-Strasse 32 061 361 08 00 security4you@bluewin.ch 1
Swissallsecurity GmbH 4052 Basel Auf dem Wolf 37 061 533 62 26 info@swissallsecurity.ch B W H
Loomis Schweiz AG 4052 Basel Peter Merian-Strasse 50 043 488 90 01 ch.sicherheit@loomis.com W
EA Investigation & Security Services AG 4051 Basel Theaterstrasse 7 056 410 10 94 info@investigation-security.ch W
THB Sicherheitsdienste AG 3315 Bätterkinden Fichtenweg 4 032 665 41 31 info@thb-sicherheit.ch 2
SS Security & Intelligence Simionov 6466 Bauen Im Dorf 6 076 708 08 88 info@ss-intelligence.ch
STS Bewachungen AG 5712 Beinwil am See Industriestrasse 15 062 776 10 10 info@s-t-s.ch 2 B W H
Black Shield Security 5454 Bellikon Hasenbergstrasse 40 079 450 80 62 marco.treier@blackshieldsecurity.ch W
Little Helpers GmbH 8962 Bergdietikon Föhretstrasse 2 044 740 44 22 info@lh-services.com 1 W H
AMBA Service & Security GmbH 3027 Bern Morgenstrasse 148 076 571 45 54 m.mohamed@ambasecurity.ch B H
Transsicura AG 3001 Bern Bollwerk 4 051 220 46 00 info@transsicura.ch W
Gilgen Investigations 3001 Bern Ankerstrasse 26 031 351 99 66 info@gilgen-investigations.ch
Taktvoll Sicherheitskultur GmbH 3011 Bern Bollwerk 41 info@taktvoll-bern.ch
AK Security Kukiqi 6215 Beromünster Dangelweg 14 076 440 99 32 ak.agon@hotmail.com
M Security Schweiz Bewachungen AG 6215 Beromünster Industriestrasse 15 041 930 28 55 m-sec@hotmail.ch 2 B
Rüst KNB 5618 Bettwil Brunnäckerstrasse 10 079 332 18 31 info@knb-international.com W
Hofmann-Observations-Privées 2022 Bevaix La Grande Béroche 079 967 47 02 contact@observations-privees.ch
bdg Sicherheitsdienst AG 2503 Biel/Bienne Salzhausstrasse 5 032 396 32 04 info@bdg-sicherheitsdienst.ch 2 B
Verkehrs Security 3507 Biglen Rohrstrasse 46 034 497 11 43 info@verkehrssecurity.ch 2
Allround Security GmbH 4102 Binningen Weinbergstrasse 5 061 423 90 00 info@allsec.ch 2  
Schweizerischer Verkehrskadetten-Verband 4102 Binningen Kirschtalgraben 4 076 412 84 33 praesident@svkv.ch 2 H
Gruppo Sicurezza servizi SA 6804 Bironico Via Maito 8 091 935 90 50 info@grupposicurezza.ch W
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BP Group GmbH 5244 Birrhard Dorfstrasse 63 079 242 10 54 info@bp-group.ch 1 W
Preventis GmbH Security Risk Advisors 55294 Bodenheim Goethestrasse 16 +49 (61 35) 55 8 33-00 operations@preventis.group W
Argus Verkehrsdienst GmbH 5623 Boswil AG Chliacherweg 3 056 670 01 11 info@argus-verkehr.ch 2 B H
CATMAG AG 5623 Boswil AG Riedmatt 5 079 232 83 22 info@catmag.ch 2
VS SWISS SECURITY GmbH 5225 Bözberg Birch 6 076 394 42 42 vs-swiss@hotmail.com B H
JMPS Schäpper SECURITY GmbH 5200 Brugg Sommerhaldenstrasse 17c 079 398 98 27 JMPS@gmx.ch 2 B W
VIP-Liners GmbH 5200 Brugg Sommerhaldenstrasse 15c 076 337 71 40 info@vip-liners.ch

Security & Safety AG 8306 Brüttisellen Haldenstrasse 23 044 447 20 10 info@securityandsafety.ch W H
GSD allSECURITY GmbH 8180 Bülach Lindenhofstrasse 8 044 860 56 56 info@gsd.ch 2 B W H
OE Group AG 8180 Bülach Bahnhofstrasse 55 043 317 85 05 info@oe-group.ch 1 W H
Blum Defense Security GmbH 8180 Bülach Winterthurerstrasse 50 076 483 55 84 info@blumdefensesecurity.ch
SBS Sicherheitsdienst und Bewachung GmbH 6330 Cham Gewerbestrasse 11 041 747 14 35 info@sbs-sicherheit.ch W
PSK Security B. Köhl 8108 Dällikon Dänikerstrasse 5 079 697 47 06 info@psksecurity.ch
Alpha Security Sicherheitsdienste AG 5405 Dättwil AG Im Langacker 20 056 200 20 50 info@alphasecurity.ch 2 B W H
NVSD-Sicherheits GmbH 8157 Dielsdorf Brüelbachweg 3 044 854 07 55 info@nvsd-security.ch 2 B W H
outsec AG 8953 Dietikon Lerzenstrasse 10 044 741 00 60 info@outsec.ch 2 B W H
REAL Corporate Protect GmbH 8305 Dietlikon Industriestrasse 28 044 340 05 07 info@rc-protect.net 2 B W H
24Security GmbH 4622 Egerkingen Bielgraben 1 062 295 24 24 info@24security.ch 2 B W H
TRUSK Security GmbH 8424 Embrach Hardhofstrasse 15 076 338 95 92 hugo.dasilva@trusk-security.ch W
DoubleS GmbH 5015 Erlinsbach Hauptstrasse 44 062 511 21 17 kontakt@doubles.ch 2 B W
Jutzeler Security 5272 Gansingen Dorfstrasse 29 079 731 44 44 jutzelersecurity@bluewin.ch
Gisi Com Sicherheitsdienst GmbH 5412 Gebenstorf Im Halt 9 056 201 00 90 info@gisicom.ch 2 B W H
Procustos Sicherheitsdienste-Security Räss Patric 4563 Gerlafingen Bahnhofstrasse 276 032 675 25 24 info@procustos.ch 2 H
Prime Guard Gashi 5722 Gränichen Muracherstrasse 3 076 559 50 59 alban.gashi@primeguard.ch H
Special Protection Force Parra Velásquez 4614 Hägendorf Kirchrain 5 079 824 81 42 spfparra@gmail.com 2 W H
SIDAK GmbH 5027 Herznach Chraibelstrasse 26 062 878 11 83 info@sidak.ch 2 B H
Seetal Security GmbH 6285 Hitzkirch Industriestrasse 15 041 917 32 89 info@seetal-security.ch
SES Security GmbH 6331 Hünenberg Bösch 65 041 525 16 18 aw@ses-security.ch 2 W H

FERN Security GmbH 6331 Hünenberg Bösch 21 041 780 00 55 info@fernsecurity.ch 2 B W
Alpha Protect AG 8308 Illnau Kempttalstrasse 115 a 052 355 26 00 info@alphaprotect.ch 2 B W H
Broncos Security AG 3303 Jegenstorf Solothurnstrasse 31 031 763 10 10 info@broncos-security.ch 2 W H
Bodyguard Services A.Brodbeck 4303 Kaiseraugst Violaweg 70 078 813 33 33 alvin.brodbeck@bodyguard-services.ch W
DCS Sicherheit GmbH 4303 Kaiseraugst Landstrasse 52 061 811 65 30 info@d-c-s.ch 1 W  H
dpu Technik GmbH 3422 Kirchberg Postfach 478 079 427 49 93 info@dpu.ch
ACE Security GmbH 8302 Kloten Balz-Zimmermann-Strasse 34 044 836 32 39 info@acesecurity.ch 2 W H
Malca-Amit ZRH GmbH 8302 Kloten Bimenzältenstrasse 75 043 255 44 57 sophie.zrh@malca-amit.com W
SWISEC Protection GmbH 8302 Kloten Oberfeldstrasse 26 043 818 90 90 info@swisec.ch W H
Pilatus Security GmbH 6010 Kriens Friedhofstrasse 1 041 543 34 63 info@pilatus-security.ch 2
SGD GmbH 5444 Künten Fabrikstrasse 3 043 317 85 01 info@sgdgmbh.ch 2 B H
PAWA Sicherheitsdienst GmbH 4410 Liestal Glindrain 10 061 333 35 00 pawa@pawa-sicherheit.ch 2
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Verkehrskadetten Oberaargau 4932 Lotzwil Langenthalstrasse 9 062 965 39 23 info@vko.ch 2
SN Security GmbH 6014 Luzern Neuhushof 1 076 379 60 14 info@snsecurity.ch
Phoenix Sicherheitsdienst GmbH 6005 Luzern Moosmattstrasse 29 041 310 40 40 info@phoenix.swiss 2 W H
Pampasus Sicherheitsdienst GmbH 5506 Mägenwil Feuergasse 4 076 535 80 00 info@pampasus.ch 2 B W H
SA Sicherheit GmbH 5507 Mellingen Allmendlistrasse 7 078 310 31 31 info@sa-sicherheit.ch 2
Awareness Training Academy Michel 4313 Möhlin Schwarzwaldstrasse 1 078 924 66 77 a.michel@awarenesstraining.ch W
agentur abe Privatdetektiv-Büro Fritz Nyffeler 4322 Mumpf Zelgliweg 3 061 228 70 90 nyffeler@agentur-abe.ch
Kern Security GmbH 4322 Mumpf Im Graben 2 079 249 49 49 info@kernsecurity.ch 1 B W
SecuTrans e.K. 80333 München Fürstenstrasse 15 +49 (89) 23 14 14 8-0 verwaltung@secutrans.org W
SYNTAS GmbH 3110 Münsingen Höheweg 9 031 721 11 44 hansruch22@bluewin.ch
CEVI-Verkehrsdienst Murgenthal 4853 Murgenthal Steinackerstrasse 7 079 235 00 35 d.kuenzli@bluewin.ch 2 W
Kroo Security AG 4132 Muttenz Hofackerstrasse 72 061 272 75 50 info@kroo.ch 2 W
MD Sicherheit GmbH 2000 Neuchâtel Rue du Seyon 22 032 731 50 50 info@mdsecurite.ch W
Safeguard Security GmbH 6345 Neuheim Industriestrasse 3 041 511 24 01 welcome@safeguards.ch H
Event Workers GmbH 4704 Niederbipp Breitsteinweg 32 032 530 61 11 info@eventworkers.ch W
X-Solutions 5036 Oberentfelden Industriestrasse 23 079 318 80 10
Tunana GmbH 5036 Oberentfelden Untere Holzstrasse 23 076 303 1423 tunana.gmbh@gmx.ch 2
LU-Sicherheitsdienst GmbH 6208 Oberkirch Länggasse 7 0848 660 660 info@lu-sicherheitsdienst.ch 2 W
Eco Schweiz GmbH 8912 Obfelden Schliffiweg 2 079 342 09 44 ecoschweiz@hin.ch
ATB Trasec AG 4665 Oftringen Brauereiweg 11 062 798 08 00 david.kuenzli@trasec.ch 2 B H
Securitas AG 4601 Olten Im Gheid 058 910 31 31 olten@securitas.ch 2 B W H
Free Team Sicherheit Inh. B. Perrotta 4600 Olten Martin Disteli-Strasse 105 062 296 81 05 info@freeteam.ch W
Free Team Swiss-Security 4600 Olten Martin-Distelistrasse 105 062 296 81 05 info@freeteam.ch W
investigo GmbH 8112 Otelfingen Industriestrasse 19 043 931 09 09 info@investigogmbh.ch B W
SAS INDUSTRIES AG 8808 Pfäffikon Churerstrasse 47 055 216 10 01 info@sas-industries.com 2 H
SAS INDUSTRIES SCHWEIZ GmbH 8808 Pfäffikon Churerstrasse 47 055 216 10 01 info@sas-industries.com 2 H
Verkehrsgruppe Pfaffnau-Roggliswil 6264 Pfaffnau info@verkehrsgruppe.ch 2
OWS Security GmbH 2562 Port Müllerstrasse 9 032 512 45 45 office@ows-security.ch W
Keck Competence Protection 4133 Pratteln Mayenfelserstrasse 2 079 736 42 27 k-procom@bluewin.ch H
VIP-Security GmbH 4565 Recherswil Steinacker 19 032 623 22 23 general@vip-security.ch 2 W H
Mazuba Security GmbH 4153 Reinach BL Amselweg 3b 076 344 82 77 matthias.stolz@bluewin.ch 2
MDA Security GmbH 5057 Reitnau Oberdorfstrasse 17 076 330 11 85 info@mda-security.ch 2
DARU-Wache AG 5223 Riniken Trottengasse 3 056 461 77 77 mail@daru.ch 2 B W H
SIRIUS Security Schweiz AG 5223 Riniken Trottengasse 3 041 740 45 45 yves.opper@sirius-security.ch
DARU-TRAFFIC AG 5223 Riniken Trottengasse 3 056 552 04 04 info@daru-traffic.ch 2
WEICO AG 6343 Rotkreuz Grundstrasse 12 041 792 15 10 m.indergand@weicoag.ch
Krebser Bewachungen GmbH 8153 Rümlang Ifangstrasse 93 044 817 23 45 info@krebser-bewachungen.ch H
focus on GmbH 6214 Schenkon Chilchlimatte 10 079 475 65 30 info@focuson.swiss H
ACTP Security Group GmbH 8952 Schlieren Wiesenstrasse 10a 076 790 19 60 info@actpgroup.com 2 W
360 Grad Security GmbH 5040 Schöftland Unterdorfstrasse 4 062 501 03 60 info@360gradsecurity.ch 2
The Art of Performance by Pascal Müller 5040 Schöftland Rosenweg 1a info@taop.ch W
12plus Sicherheitsdienste GmbH 6247 Schötz Nebikerstrasse 54 041 980 57 57 info@12plus.ch 2 W H
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SecurityConsultGirg 6430 Schwyz Steistegstrasse 11 044 586 90 04 info@securityconsult.ch W H
VZ Security GmbH 6430 Schwyz Steistegstrasse 11 041 811 00 52 office@vz-security.ch W
LBS - Schweiz GmbH 8370 Sirnach Breitestrasse 6 071 383 33 23 info"lbs-schweiz.ch
Detektei Aabila GmbH 4050 Sissach Bahnhofstrasse 12 079 207 41 97 info@detektei-aabila.ch
Armada Industries GmbH 8957 Spreitenbach Härdlistrasse 15 076 430 05 43 info@armadaindustries.ch W
VüCH AG 9015 St. Gallen Kunklerstrasse 9 071 310 09 50 info@vuech.ch 2 W H
Egidas AG 9016 St.Gallen Lerchentalstrasse 27 071 277 36 55 info@egidas.ch W H
PSI Thoma & Partner GmbH 8712 Stäfa Im Ibach 7 078 216 22 21 info@psi-thoma-partner.ch H
WM INVESTIGATIONS AG 6312 Steinhausen Postfach 313 041 740 02 44 w.metzger@wmiag.ch
SALM Sicherheits-Dienst GmbH 5034 Suhr Suhreparkweg 8 062 843 00 22 info@salm-sidi.ch 2 B H
Detektei ZOOM 5034 Suhr Bernstrasse Ost 18 079 886 79 39 detektei@zoom.ch
CIBS.POL - F. Vernacchio 8583 Sulgen Bühlstrasse 70 052 365 07 85 info@cibspol.ch W
BGA Security 6210 Sursee Merkurstrasse 12 041 921 20 90 mail@bga-security.ch 2 B H
Biagioni's Sicherheitsdienst 5306 Tegerfelden Langmesser 17 076 444 19 69 biagionis@bluewin.ch
Elite Protect GmbH 5723 Teufenthal Kirchweg 1 079 272 39 71 info@elite-protect.ch 2 W H
365 Security Service GmbH 3174 Thörishaus Brunnmattstrasse 13 079 365 46 46 info@365securityservice.ch 2
Gentle Guard GmbH 3600 Thun Obere Hauptgasse 87 033 222 14 58 info@gentleguard.ch H
Sorgen Consulting 3600 Thun Bernstrasse 6b 077 528 67 18 info@unter-der-lupe.ch
Eloo Sicherheit GmbH 79822 Titisee-Neustadt Glasbergweg 7 info@eloo-sicherheit.de
ASI-Wache GmbH 6234 Triengen Kantonsstrasse 18 078 664 30 88 info@asi-wache.ch
Sicher 24 GmbH 4632 Trimbach Baslerstrasse 69 062 293 66 86 info@sicher24.ch 2 B H
LIOS Lanz Investigation Office and Security 6253 Uffikon Weid 8 079 331 10 95 liosec21@gmail.com W
Kälin Security 8842 Unteriberg Waagtalstrasse 30 055 414 26 80 kaelin_security@bluewin.ch
Smart Guard Protection AG 9604 Unterrindal Unterrindal 41 078 884 05 73 info@smartguards.ch 2 W
Küenzi Schutz- und Sicherheitsdienste GmbH 8604 Volketswil Püntstrasse 35 044 945 00 11 martin@kuenzi-sicherheit.ch
Antares Sicherheit GmbH 8820 Wädenswil Büelenweg 17 077 444 31 44 info@antares-sicherheit.ch H
Apleona Schweiz AG 8304 Wallisellen Industriestrasse 21 044 567 40 45 michael.rohner@apleona.com
ServX AG 8570 Weinfelden Mühlfangstrasse 1 071 726 70 20 info@servx.ch
DELTA Security AG 5870 Weinfelden Mühlfangstrasse 1 071 626 70 20 info@delta.ch 2 B W H
Executive Security Solutiuon GmbH 5430 Wettingen Zentralstrasse 128 079 947 41 00 contact@security-ess.ch
Starco Security AG 8907 Wettswil Eggstrasse 4 043 466 20 20 info@starco.ch 1 B W
BEPO Swiss Ltd. 8967 Widen Rainweg 2 056 631 35 92 michael.benz@bepo-swiss.ch 2 B W H
Verkehrskadetten Willisau 6130 Willisau Postfach 079 351 46 94 vkw@bluewin.ch 2
parkon GmbH 8404 Winterthur Industriestrasse 26 052 233 33 00 info@parkon.ch 2 W
Privatdetektei Uhr 5610 Wohlen Oberdorfweg 12 076 681 68 02 info@privatdetektei-uhr.ch
Difense GROUP GmbH 5436 Würenlos Landstrasse 78a 076 507 76 06 info@difense-group.ch 2 W H
X-Protect AG 4800 Zofingen Pomerngut F2 062 752 48 24 info@x-protect.ch 2 B W
Sicherheitsdienst Lindauer 6300 Zug Letzistrasse 32 079 816 75 84 willy@lindauer.ch H
Bouygues Energies & Services Schweiz AG 6301 Zug Landis + Gyr-Strasse 1 058 800 44 09 security@bouygues-es.com W H
Synasec GmbH 6302 Zug Unter Altstadt 10 079 305 04 35 info@secoach.ch W H
Privatdetektei Ryffel AG 6300 Zug Baarerstrasse 55 044 380 40 50 pcs@investigation.ch
BOVIRO-SECURITY GmbH 6300 Zug Chamerstrasse 56 041 710 55 60 info@boviro-security.ch 2
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Vigilant Group GmbH 6300 Zug Bahnhofstrasse 25 058 520 01 01 info@vigilant-group.ch W H
AVALON Security GmbH 6302 Zug Baarerstrasse 137 076 346 42 43 marc.meyer@avalon-security.ch W H
spa Agentur für Sicherheit & Schutz GmbH 8126 Zumikon Morgental 35 044 202 33 11 office@spa-sicherheit.ch W
SPOR Sicherheitsdienst GmbH 8048 Zürich Albulastrasse 57 056 536 27 93 info@spor.ch  
BUSINESS CONTROL (SCHWEIZ) AG 8001 Zürich Bahnhofstrasse 71 043 444 11 44 sekretariat@bcswitzerland.com  
TEC Schweiz GmbH 8052 Zürich Schaffhauserstrasse 550 044 995 11 52 info@tec-schweiz.ch
PrimeSecurity GmbH 8048 Zürich Albulastrasse 55 079 568 48 23 info@primesecurity.ch
Truthfinder GmbH 8008 Zürich Reinhardstrasse 19 043 543 11 77 info@truthfinder.ch
Detectivfrei AG 8002 Zürich Brunaustrasse 72 044 283 60 80 kos@detectivfrei.ch
Detektiv Zürich GmbH 8044 Zürich Orellistrasse 7 044 480 00 55 info@privatdetektei.ch
ISS Facility Services AG 8010 Zürich Vukanplatz 3 058 787 76 00 info@iss.ch
Protectas SA 8048 Zürich Buckhauserstrasse 26 044 446 51 51 zuerich@protectas.com 2 B W H
Swiss Protection Service AG 8002 Zürich Brandschenkestrasse 178 044 202 49 11 mm@swissprotectionservice.ch 1 W H
Wache AG 8048 Zürich Baslerstrasse 107 044 496 19 19 oliver.decapitani@wache.ch W H
Alpha Team Protection GmbH (ATP Security) 8048 Zürich Badenerstrasse 816 044 555 81 26 info@atp-security.ch W H
DAMA Schuler Security 8051 Zürich Altwiesenstrasse 50 079 356 84 45 info@dama-security.ch 2
Gladius Security GmbH 8050 Zürich Neunbrunnenstrasse 76 078 794 86 12 charlesmaerki@hotmail.com
Detektivbüro A. Schenkel 8052 Zürich Schaffhauserstrasse 550 044 461 12 91 info@detektei-schenkel.ch W
Brink's Schweiz AG 8058 Zürich-Flughaf. Operationcenter 1 058 330 00 00 administration.zurich@brinksglobal.com   W
Custodio AG 8058 Zürich-Flughaf. Flughafenstrasse 90 043 816 65 41 info@custodio.ch  
PAKS GmbH 3645 Zwieselberg Glütsch 109 079 593 00 90 info@paks-be.ch W

Legende:
1: Verkehr im allgemeinen
2: Verkehr im allgemeinen und zertifizierte
    Aufträge des Kantons und der Gemeinden
B: Ordnungsbussengesetz (OBG)
W: Waffenträger im Einsatz
H: Hundeführer im Einsatz
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